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Z przyjemnością informuję o zakończeniu zadania „Remont i zakup wyposażenia Filii

nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Starachowicach”, który zrealizowano w ramach

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek

2016-2020, którego operatorem jest Instytut Książki.

Umowę nr 00005/18/IB/IK dotyczącą finansowania zadania zawarto 24.08.2018 r.

Zadanie zakończono w 2019 r. Środki Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa

Narodowego wynosiły 100 000 zł, wkład własny Gminy Starachowice to 33 400 zł.

W trakcie remontu wykonano wymianę sieci elektrycznej, nowe oświetlenie,

podwieszane sufity, wymianę pionów kanalizacyjnych, zainstalowano nowe

kaloryfery, przebudowano ogólnodostępną toaletę, wydzielono nowe pomieszczenie

socjalne, położono nową wykładzinę podłogową i powieszono rolety. Usunięto dwie

ścianki działowe, co sprawiło, że wnętrze jest bardziej funkcjonalne. „Plastuś” zyskał

nowe, piękne kolory ścian a także funkcjonale, nowoczesne meble.
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Bardzo dziękujemy MKiDN i Panu Prezydentowi miasta Starachowice, Markowi

Materkowi za sfinansowanie tego zadania. Dziękuję Zastępcy Prezydenta Miasta ds.

Społecznych Anecie Nasternak za zaszczycenie nas swoją obecnością. 

Dziękujemy wykonawcom za rzetelną pracę i doradztwo: firmie GOCBUD Pana

Dariusza Gocela za kompleksowe wykonanie prac remontowych, Pani Marzenie

Głowackiej za projekty techniczne i pani Annie Góźdź, i firmie Starimex za

wykonanie mebli.Bardzo dziękuję Magdalenie Mroczek, kierownikowi Filii, za pomysł

aranżacji i duże osobiste zaangażowanie w tym przedsięwzięciu. Bardzo dziękujemy

naszej księgowej – Tekli Płusie, która czuwa nad dokumentami i rozliczeniem

finansowym zadania. Dziękuję wszystkim pracownikom Biblioteki i Urzędu Miasta za

pomoc i wsparcie.

Myślę, że dzieci będą teraz przychodzić z jeszcze większą przyjemnością do

„Plastusia”. A „dzieci które czytają to dorośli którzy myślą”.
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Filia nr 5 MBP im. A. Dygasińskiego w Starachowicach została utworzona w 1960

roku, w bloku przy ul. Żeromskiego 8, w lokalu o powierzchni 120 m². Nowa filia dla

dzieci otrzymała nazwę ulubionego bohatera młodych czytelników „Plastusia”. Filię

od początku organizowała i prowadziła do roku 1978 Nela Tarnowska a następnie

pracująca tam wiele lat Zofia Śliwa (do 2006).

Do roku 1975 była to największa placówka biblioteczna w mieście. Pod względem

wyposażenia w sprzęt biblioteczny i audiowizualny oraz prowadzonych

różnorodnych form pracy z dziećmi była wzorową biblioteką dziecięcą w

województwie. Stała się swoistym domem kultury dla dzieci nie tylko z osiedla

Wierzbnik, dla których pełna inwencji i pomysłów pani Nela potrafiła przygotować

wiele ciekawych, atrakcyjnych spotkań. Filia prowadziła także koło fotograficzne,

które organizowało wiele wycieczek krajoznawczych po mieście i okolicach.

Tradycje „Plastusia” w nieco zmienionej formie kontynuowane są do dzisiaj. Przez

wiele lat pracowały w „Plastusiu” Alicja Szczycińska i Janina Lorek-Spadło. Obecnie

„Plastusiem” od 12 lat kieruje Magdalena Mroczek.

 

Phoca PDF



Dla mieszkańca

Opublikowano: wtorek, 24, wrzesień 2019 08:31

Odsłony: 47965

Biblioteka oprócz tradycyjnego wypożyczania i udostępniania oferuje szereg zajęć

literacko-plastycznych, integracyjnych, aktywizujących, wykorzystujących

pedagogikę zabawy. Organizuje także imprezy okolicznościowe i spotkania

autorskie dla dzieci. Przeprowadza warsztaty twórczego myślenia, zabawy i

bajkoterapię. Rozwija również kompetencje medialne dzieci, przy użyciu

nowoczesnych technik. Biblioteka aktywnie współpracuje z czytelnikiem

niepełnosprawnym, organizując zajęcia dla dzieci o różnym stopniu

niepełnosprawności intelektualnej i ruchowej. Tylko w 2018 r. przeprowadzono w

„Plastusiu” 153 imprezy różnego rodzaju. Wzięło w nich udział 3381 osób.

Biblioteka współpracuje z przedszkolami, szkołami podstawowymi, Ośrodkiem

Szkolno-Wychowawczym, Akademią „Kwadrat”, Szkołą Językową Helen Doron,

Akademią Twórczego Rozwoju „Bystrzak”.

Współpraca polega na regularnych wizytach bibliotekarzy w przedszkolach i

szkołach, głośnym czytaniu, zasiadaniu w jury konkursów literackich, prowadzeniu

festiwali miejskich i imprez okolicznościowych oraz prowadzeniu lekcji i zajęć

bibliotecznych. W „Plastusiu” prowadzone są cykliczne zajęcia plastyczno –

literackie „Plastyczny Plastuś”. Raz w tygodniu odbywają się spotkania dla

najmłodszych z zastosowaniem pedagogiki zabawy, warsztaty kreatywnego

myślenia, warsztaty dydaktyczne, itp. czynności, inspirowane literaturą dziecięcą.

Przy realizacji zajęć wykorzystywane są różne techniki plastyczne oraz metody
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pracy mające na celu jak największą aktywizację uczestników spotkań. Zajęcia

promują czytelnictwo i bibliotekę wśród dzieci w wieku od 3 do 9 lat. Biblioteka,

oprócz zadań, które nakłada na nią ustawa, w ten sposób stara się wspierać

rodziców, szkoły i inne placówki wychowawcze w realizacji planów dydaktycznych i

wychowawczych, a dzięki podjętym działaniom jest miejscem atrakcyjnym i

przyciągającym dzieci.

 

W 2019 r. MBP im. A. Dygasińskiego, w Starachowicach, otrzymała dotację Ministra

Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Partnerstwo dla książki”.

Pozyskane 5 tys. zł posłużą do wsparcia działań Filii nr 5 MBP i jej projektu

„Plastyczny Plastuś”. Przy „Plastusiu” od 10 lat działa Dyskusyjny Klub Książki dla

dzieci i młodzieży. Działalność dofinansowana jest ze środków Instytutu Książki.

Od 2017 roku wprowadziliśmy nową formę działania pod nazwą „Mobilna

Biblioteka”. Pod hasłem Jedzie, jedzie Biblioteka, przedszkolaczek na nią czeka

bibliotekarki wyruszyły z ofertą książkową do przedszkoli. „Plastuś” współpracuje z

3 placówkami w mieście. W każdej z nich jesteśmy raz w miesiącu i uruchamiamy

tam przenośną wypożyczalnię.
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To zadanie również otrzymało wsparcie w ramach programu Partnerstwo dla książki

2019, ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Operatorem programu jest Instytut

Książki. Środki Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego to 5 520 zł.

Biblioteka dla dzieci i młodzieży to ważne miejsce na drodze rozwoju człowieka. Jest

dostępna dla wszystkich a korzystanie z niej jest bezpłatne. Bibliotekarze potrafią

nie tylko doradzić przy wyborze literatury, ale także często są animatorami kultury,

a biblioteka jest swoistym ośrodkiem kultury dla najmłodszych. Zdobywają oni tu

informacje, rozrywkę i nabywają umiejętności społecznych.

„Plastuś” jest wzorcowym przykładem takiej placówki, a pozyskane środki na jego

działalność i rozwój służą młodym mieszkańcom Starachowic i ich rodzicom.

                                                                                                                                     

                                                                                                                         

 Jolanta Sopińska

                                                                                                                                     

                                                                                                                 Dyrektor

MBP w Starachowicach
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